
 
 
 
 

 は じ め に 

 
 
 
 
 

  平成２３〔２０１１〕年度版「府中市統計要覧」を刊行いたします。 

  本書は、府中市の人口、経済、社会など基本的な資料を収録し、市勢の現

況と発展の推移を明らかにしたものです。本書を行政施策、経済活動、学術

研究、その他の参考資料として、広くご利用いただければ幸いに存じます。 

  なお、資料の不備、不完全な点が多々あろうかと思いますが、皆さまのご意見

ご指摘を得まして、一層充実したものにしていきたいと考えております。 

  終わりに本書の編集にあたり、貴重な資料の提供と格別のご配慮をいただきま

した関係機関の皆さまに心から厚くお礼を申しあげますとともに、今後も統計行

政の推進に一層のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

    平成２４年 ３月 

 

                       府 中 市 長   伊  藤  吉  和     


